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JEGYZŐKÖNYV 

 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 

Képviselő-testület 2023. január 27-én, 15 órakor kezdődő rendes üléséről 
 

Az ülés helye: A Horvát Önkormányzat irodahelyisége  
(1152 Bp. XV., Szilas park 1-3. lp. B. fsz. 1.) 

 
Jelen vannak: Kuzma István elnök  

Pótári Attila elnökhelyettes  
Kuzma Istvánné képviselő 

 
Jegyző megbízottja: Palotai Dóra 
 
Meghívottak: 
 
Kuzma István elnök: Köszöntöm a jelenlévőket, megállapítom, hogy az ülés határozatképes. Ismertetem a napi-

rendi pontokat. Kérem a képviselők hozzászólását. 
 
Kuzma István elnök: Hozzászólást nem látok, egyetértés esetén szavazást kérek az alábbi határozat elfogadására: 

Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2023. január 
27-i rendes ülés napirendi pontjait az alábbiak szerint fogadja el: 
1. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Munkaterv elfogadása 
2. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Rendezvénynaptár elfogadása 
3. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat felmérése a XV. kerületben az első óvodai be-

iratkozási évre és az első iskolai évfolyamra Nemzetiségi nyelven folyó nevelés és oktatás céljából 
4. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. évi leltára 
5. Horvát hagyomány őrzés és kultúra ápolása a Mohácsi Busójáráson 
6. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. év értékelése 
7. Egyebek - Tájékoztatás a vagyonnyilatok leadásáról 
 

Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 
05/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2023. január 27-i 
rendes ülés napirendi pontjait az alábbiak szerint fogadja el: 
1. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Munkaterv elfogadása 
2. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Rendezvénynaptár elfogadása 
3. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat felmérése a XV. kerületben az első óvodai beiratkozási 
évre és az első iskolai évfolyamra Nemzetiségi nyelven folyó nevelés és oktatás céljából 
4. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. évi leltára 
5. Horvát hagyomány őrzés és kultúra ápolása a Mohácsi Busójáráson 
6. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. év értékelése 
7. Egyebek - Tájékoztatás a vagyonnyilatok leadásáról 

 
******* 
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1. Szóbeli előterjesztés - Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Munkaterv elfoga-

dása 
Előterjesztő: Kuzma István elnök 
Kuzma István elnök: Tájékoztatom a képviselőket, hogy a szervezeti és működési szabályzat alapján a Munkater-

vet minden év január 31-ig el kell fogadni. A munkaterv készítésekor figyelembe vettem, hogy a Njtv. 89. 
§-a, és a szervezeti és működési szabályzatunk 8. § alapján a Horvát Önkormányzat képviselő-testülete 
szükség szerint, de évente legalább 4 rendes ülést, és évente egy közmeghallgatást tart. Az előző évet fi-
gyelembe véve minden évben több mint 4 ülést tartottak. Így az előző évet nézve a 2023. évre a követke-
ző időpontokra lett betervezve a képviselő-testületi ülés: 2023. január 27., 2023. február 10., 2023. április 
28., 2023. június 14., 2023. október 11., 2023. december 13. A Közmeghallgatás megtartását 2023. októ-
ber 11-én délután javasolja megtartani. Ezen felül szükség szerint rendkívüli ülést hívok össze. Kérem a 
képviselők hozzászólását. 

 
Hozzászólások 
Kuzma Istvánné képviselő: Megnézte a javasolt ülések dátumát, és 2023. február 10.-én lesz a következő ülésük, 

ahol a következő napirendi pontokat fogják tárgyalni: 
1. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. év Költségvetés VI. sz. módosítása 
2. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeinek bemutatása 
3. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Költségvetés elfogadása  
A többi napirendi pontban a rendezvényeket fogják tárgyalni.  
Kérdezi, hogy időben elkészülnek-e az előterjesztések? 

 
Pótári Attila elnökhelyettes: A megszavazott munkatervet küldje el az elnök a költségvetési előterjesztést készítő 

ügyintézőnek, hisz, neki is tudnia kell azoknak az üléseknek az időpontját, ahol költségvetést, a költség-
vetés módosítását és a zárszámadást tárgyalják, és akkor időben el tudja készíteni a költségvetéssel kap-
csolatos előterjesztéseket és akkor a képviselők időben megkapják az előterjesztéseket. A rendkívüli ülé-
sekre ez értelem szerűen nem vonatkozik.  

 
Kuzma Istvánné képviselő: Egyet ért a képviselővel. Szeretné jelezni az elnök úrnak, hogy az ülés előtt abban 

maradtak, hogy a 2. napirendi pontban tárgyalandó rendezvény naptár csak az I. félévre lett összeállítva, 
mert nem tudják, hogy mennyi lesz a feladat alapú támogatás összege. Ennek tükrében az éves munka-
tervbe a II. félévre eső testületi ülések napjára csak a költségvetéssel kapcsolatos napirendi pontokat tud-
ják beírni.  

 
Pótári Attila elnökhelyettes: Javasolja, hogy amikor a II. félévre szóló rendezvény naptárt tárgyalják, módosítsák 

a munkatervet is.  
 
Kuzma István elnök: Egyet értek a képviselőkkel, így a munkaterv II. félévére tervezett üléseknél csak a költség-

vetéssel kapcsolatos napirendi pontok megnevezése lesz feltüntetve. A munkatervet később kiegészítik, 
módosítják.  
Több hozzászólást nem látok, ismertetem a határozati javaslatot, egyetértés esetén szavazást kérek az el-
fogadásról: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Njtv. 89. §-a, 
és a HÖ SzMSz 8. § alapján a Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete szükség szerint, de évente lega-
lább 4 rendes ülést, és évente egy közmeghallgatást tart. A Horvát Önkormányzat Képviselő-testület nyil-
vános testületi üléseinek időpontját 2023. január 27., 2023. február 10., 2023. április 28., 2023. június 
14., 2023. október 11., 2023. december 13.-án tartják. A Horvát Önkormányzat Közmeghallgatását 2023. 
október 11-én délután tervezik megtartani. Ezen felül az elnök szükség szerint rendkívüli ülést hív össze. 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. év Munkatervet elfo-
gadja és megszavazza.  

 
 
Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 



 3

06/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Njtv. 89. §-a, és a HÖ 
SzMSz 8. § alapján a Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete szükség szerint, de évente legalább 4 rendes 
ülést, és évente egy közmeghallgatást tart. A Horvát Önkormányzat Képviselő-testület nyilvános testületi ülései-
nek időpontját 2023. január 27., 2023. február 10., 2023. április 28., 2023. június 14., 2023. október 11., 2023. 
december 13.-án tartják. A Horvát Önkormányzat Közmeghallgatását 2023. október 11-én délután tervezik meg-
tartani. Ezen felül az elnök szükség szerint rendkívüli ülést hív össze. Budapest Főváros XV. kerületi Horvát 
Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. év Munkatervet elfogadja és megszavazza. 
 
 
2. Szóbeli előterjesztés - Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2023. év Rendezvénynaptár 

elfogadása 
Előterjesztő: Kuzma István elnök 
Kuzma István elnök: Tájékoztatom a képviselőket, hogy a szervezeti és működési szabályzat alapján a Rendez-

vény naptárt minden év január 31-ig el kell fogadni. A megbeszélések alapján összeállítottam a 2023. év-
re tervezett rendezvényeket, a közös programokról egyeztettem a testvértelepülések vezetőivel. Mindany-
nyian egyetértettünk abban, hogy a kialakult gazdasági helyzet miatt nehéz egy évre előre betervezni a 
programokat, így a megbeszéltek alapján csak 2023. év I. félévére lettek betervezve a rendezvények. A 
tervezéskor figyelembe vettem a képviselők kérését és javaslatát. Az állandó programok megmaradtak, 
beterveztem a tavaly elmaradt programokat, és vannak újak is. Reméljük, hogy sikerül a tervezett rendez-
vényeket megtartani. A 2023. június 14.-i ülésen szavaznak a 2023. év II. félévre tervezett rendezvények-
ről és programokról. Ezen az ülésen módosítani fogják a munkatervet is. Kérem a képviselők hozzászólá-
sát. 

 
Hozzászólások 
Pótári Attila elnökhelyettes: Nem látja a rendezvény naptárba a sport rendezvényeket. Kérdezi ennek az okát.  
 
Kuzma István elnök: Az újévi koncert után Miljenko Horvát polgármester úrral beszéltem a kosárlabda csapatról 

és ígéretet kaptam arra, hogy idén összehoznak egy vagy két barátságos mérkőzést a BLF-el. Mivel még 
nincsenek konkrétumok nem tudta betervezni a sport rendezvényt.  

 
Pótári Attila elnökhelyettes: Ha időben szólnak, akkor Ő is tud majd segíteni a mérkőzéseken.  
 
Kuzma István elnök: Több hozzászólást nem látok, ismertetem a határozati javaslatot, egyetértés esetén szavazást 

kérek az elfogadásról: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a nemzetiségi 
munkájukhoz, a horvát kulturális örökség és hagyományápoláshoz szükséges 2023. év I. félévre összeállí-
tott rendezvény naptárt elfogadja és megszavazza.  

 
Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 
07/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a nemzetiségi munká-
jukhoz, a horvát kulturális örökség és hagyományápoláshoz szükséges 2023. év I. félévre összeállított rendezvény 
naptárt elfogadja és megszavazza.  
 
 
3. Szóbeli előterjesztés - Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat felmérése a XV. kerületben 

az első óvodai beiratkozási évre és az első iskolai évfolyamra Nemzetiségi nyelven folyó nevelés és oktatás 
céljából 

Előterjesztő: Kuzma István elnök 
Kuzma István elnök: Tájékoztatom a képviselőket, hogy a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 

83. § (7) bekezdése alapján felmérték, hogy a XV. kerületben van-e igény a horvát nyelvű óvodai neve-
lésre és első iskola évfolyam elindítására. Mivel nincs meg a megfelelő létszám az elindításhoz, az érdek-
lődőknek azt tanácsolták, hogy a Zuglóban működő horvát óvodába és iskolába írassák be a szülők a 
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gyermeküket, ha szeretnék, hogy a gyermekük megtanulja a horvát nyelvet. Javaslom, hogy az óvodai és 
iskolai határozatról egymás után szavazzanak. Kérem a képviselők hozzászólását.  

 
Kuzma István elnök: Hozzászólást nem látok, ismertetem az óvodai határozat javaslatát, egyetértés esetén szava-

zást kérek az elfogadásáról: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a nemzeti köz-
nevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ (7) bekezdése értelmében a 2023/2024-es tanévre nincs 
igény a XV. kerületben a horvát anyanyelven folyó első óvodai nevelési év indítására. 

 
Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 
08/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a nemzeti köznevelés-
ről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ (7) bekezdése értelmében a 2023/2024-es tanévre nincs igény a XV. kerü-
letben a horvát anyanyelven folyó első óvodai nevelési év indítására. 
 
 
Kuzma István elnök: Ismertetem az első évfolyam határozati javaslatot, egyetértés esetén szavazást kérek az elfo-

gadásáról: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a nemzeti köz-
nevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ (7) bekezdése értelmében a 2023/2024-es tanévre nincs 
igény a XV. kerületben a horvát anyanyelven folyó nevelésre az első iskolai évfolyam indítására. 

 
Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 
09/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a nemzeti köznevelés-
ről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ (7) bekezdése értelmében a 2023/2024-es tanévre nincs igény a XV. kerü-
letben a horvát anyanyelven folyó nevelésre az első iskolai évfolyam indítására. 
 
 
4. Szóbeli előterjesztés - Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. évi leltára 
Előterjesztő: Kuzma István elnök 
Kuzma István elnök: Tájékoztatom a képviselőket, hogy a meglévő és újonnan vásárolt eszközökről minden év-

ben december 31.-i. forduló nappal tételes leltárt kell készíteni. A leltárt leltározó bizottság végzi, mely-
nek tagjai a XV. kerületi Horvát Önkormányzat képviselőiből alakul. A leltározás fizikai lebonyolításá-
hoz szükség van mind a három képviselőre. Javaslom, hogy a leltárellenőr Pótári Attila elnökhelyettes, 
leltárfelelős Kuzma István elnök, és leltározó Kuzma Istváné képviselő legyen. Az adminisztrációs fela-
datokat Kuzma Istváné képviselő végezze. Az elkészített leltárt 2023. január 31-ig átadom az önkormány-
zati ügyintézőnek. Kérem a képviselők hozzászólását. 

 
Hozzászólások 
Pótári Attila elnökhelyettes: Kérdezi, hogy az ülés után tudnak-e leltározni?  
 
Kuzma István elnök: Nincs akadálya, minden kéznél van a leltározáshoz. 
 
Kuzma István elnök: Több hozzászólást nem látok ismertetem a határozati javaslatot, egyetértés esetén szavazást 

kérek az elfogadásról: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2023. január 
27.–i leltár lebonyolításához leltár bizottságot hoz létre. A bizottság összetétele: leltárfelelős Kuzma Ist-
ván elnök, leltár ellenőr Pótári Attila elnökhelyettes, leltározó Kuzma Istváné képviselő. A leltárt 2022. 
december 31.–i fordulónappal tényleges számlálással végzik el.  

 
Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
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10/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2023. január 27.–i 
leltár lebonyolításához leltár bizottságot hoz létre. A bizottság összetétele: leltárfelelős Kuzma István elnök, leltár 
ellenőr Pótári Attila elnökhelyettes, leltározó Kuzma Istváné képviselő. A leltárt 2022. december 31.–i forduló-
nappal tényleges számlálással végzik el.  
 
 
5. Szóbeli előterjesztés - Horvát hagyomány őrzés és kultúra ápolása a Mohácsi Busójáráson 
Előterjesztő: Kuzma István elnök 
Kuzma István elnök: Idén a mohácsi busójárás 2023. 02. 16-21.-ig tart. A Mohácsi Busójárás a mohácsi sokácok 

messze földön ismert népszokása húshagyókedd estéjéig tart. A szervezők idén is sok programmal készül-
tek. Sajnos Mohácson már nem nagyon van szállás lehetőség, még várom a visszajelzést, hogy hol tudnak 
szállást adni. Javaslom, hogy a mohácsi busójárásra szavazzunk meg szállásra, étkezésre és útiköltségre 
összesen 180.000 Ft-ot. Kérem a képviselők hozzászólását.  

 
Kuzma István elnök: Hozzászólást nem látok ismertetem a határozati javaslatot, egyetértés esetén szavazást kérek 

az elfogadásról: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a horvát ha-
gyomány őrzés és kultúra ápolása céljából 2023. 02. 17-19-ig részt vesz Mohácson a hagyományőrző Bu-
sójáráson. A Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete szállásra, étkezésre és útiköltségre összesen 
180.000 Ft-ot szavaz meg. 

 
Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 
11/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a horvát hagyomány 
őrzés és kultúra ápolása céljából 2023. 02. 17-19-ig részt vesz Mohácson a hagyományőrző Busójáráson. A Hor-
vát Önkormányzat Képviselő-testülete szállásra, étkezésre és útiköltségre összesen 180.000 Ft-ot szavaz meg. 
 
 
6. Szóbeli előterjesztés – Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. év értékelése 
Előterjesztő: Kuzma István elnök 
Kuzma István elnök: Tájékoztatom a képviselőket, hogy a 2022. évben a tervezett rendezvények nagy részét sike-

rült megvalósítani. A Donji Kraljevec testvértelepülés polgármesterével és képviselőkkel, több alkalom-
mal is találkoztunk, kölcsönösen részt vettünk egymás programjain, ugyan csak több alkalommal talál-
koztunk Tótszentmárton polgármesterével, a horvát önkormányzat elnökével és velük is kölcsönösen 
részt vettünk egymás rendezvényén és eleget tettünk a meghívásoknak. Gyakoroltuk a horvát hitéletet, za-
rándokúton is voltunk. Támogattuk a horvát kiadványok kiadását, vásároltunk horvát nyelvű kiadványo-
kat. Voltak közös rendezvényeink más horvát önkormányzatokkal és civil szervezetekkel. A közmeghall-
gatáson is elhangzott, hogy igyekeztünk eleget tenni a vállalt feladatainknak. Betegség miatt nem tudtunk 
megtartani pár rendezvényt, de igyekeztünk helyette más rendezvényt tartani. Összegezve a 2022. évre 
tervezett feladatainkat az anyagi lehetőségeinkhez mérten jól teljesítettünk. Kérem a képviselők hozzá-
szólását. 

 
Hozzászólások 
Pótári Attila elnökhelyettes: Valóban elmaradt pár rendezvény, de helyettük olyan programokat szerveztek, 

amiknek nem volt anyagi vonzata és tartalmasak voltak. Azt kívánja, hogy ennél rosszabb évük ne legyen 
és több olyan programjuk is legyen, aminek nincs anyagi vonzata. Elfogadja az elnök értékelését a 2022-
es évről.  

 
Kuzma István elnök: Több hozzászólást nem lát, ismerteti az előterjesztés határozati javaslatot, egyetértés esetén 

szavazást kér az elfogadására: 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Budapest Fő-
város XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. évéről szóló elnöki értékelést elfogadja. 
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Megállapítom, hogy a jelenlévő három képviselő 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta 
a javaslatot. 
 
12/2023. (I.27.) HÖ határozata 
Budapest Főváros XV. kerületi Horvát Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Budapest Főváros 
XV. kerületi Horvát Önkormányzat 2022. évéről szóló elnöki értékelést elfogadja. 
 
 
7. Egyebek - Tájékoztatás a vagyonnyilatok leadásáról 
Előterjesztő: Pótári Attila elnökhelyettes 
Pótári Attila elnökhelyettes: Tájékoztatja az elnököt, hogy a mai testületi ülés előtt a képviselők leadták a va-

gyonnyilatkozatokat. A névvel ellátott lezárt borítékokat, a horvát önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatának 31.§. alapján az erre rendszeresített zárható lemezkazettába elhelyezték.  

 
Kuzma István elnök: Köszönöm a tájékoztatást. Több közérdekű bejelentésről nem tudok, az ülést, bezárom. 
 
 

K.m.f. 
 
 
         _____________________ 

jk-hitelesítő 
aláírása 

P.H. 
Kuzma István 

elnök 
 
 
 
 

K.m.f. 
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